Quod dici potest: quia multiplex defectus carnis et precipue pollutio quedam: quam ex feruore coitus parentum et concupiscentia libidinosa contrahit caro dum concipitur: causa est originalis peccati: que recte viciū siue corruptio carnis appellari potest. que feditas maior esse videtur in carne concupiscentialiter traducta: quam in ea vnde traducitur. Et quod viciū vel corruptio sit in carne ante coniunctionem anime: effectus probatur cum anima infunditur: quam ex corruptione carnis maculatur. Sicut in vase dignoscitur vitium esse cum vinum infusum accessit.

Inductu ostendit similitum non absurde filios trahere peccatum a parentibus eo modo dici.

Et autem meremur et in intellectu turbemur: audientes peccatum originale filios traducere a parentibus: iam per baptismum ab illo peccato mundatis: diuersarum similitudinum inductione id posse fieri insinuat Augu. in libro de baptismo paruulorum ita inquit. Quomodo preputium per circumcisionem auferitur: manet tamen in eo quem genuerunt circumcisi. Quomodo etiam palea que opere humano tanta diligentia separatur: manet tamen infructu qui de purgato nascitur tritico. ita peccatum quod in parentibus per baptismum mundatur manet in eis quos genuerunt. Ex hoc enim signum quod adhuc vetustum trahit non ex hoc quod lex in nouitate promouit eos inter filios dei. Non enim generant parentes filios secundum illam generationem: quia denuo sunt nati: sed potius secundum illam qua carnaliter et ipsi primum sunt generati.

Quare dicatur originale hic dicitur cum epilogo.

Am ostensum est quid sit originale peccatum: et qualiter a parentibus in filios et per carnem in animam transeat. Ex quibus etiam innotescit quare dicatur originale peccatum: ideo. scilicet quia ex viciosa lege originis nostre in qua concipimur. scilicet carnis libidinosa concupiscentia traducitur ut supra dictum est. Non enim quia ex carne traducta ab Adam concepti sumus: ideo peccatum traximus: quia et christi corpus ex eadem carne formatum est: que ab Adam descendit: sed eius conceptus est celebratus: non

lege peccati. i. concupiscentia carnis. unde et caro eius peccati non fuit: imo operatio spiritus sancti. Noster vero conceptus non fit sine libidine: et ideo non est sine peccato. Quod euidenter Augustinus ostendit in lib. de fide ad Petrum sic dicens. Quia dum sibi inuicem vir mulierque miscentur sine libidine: non est parentum concubitus. ob hoc filiorum eorum carne nascentium non potest sine peccato esse conceptus. ubi peccatum in paruulos non transmittit propagatio: sed libido: nec fecunditas nature humane facit homines cum peccato nasci: sed feditas libidinis: quam homines habent ex illius iustissima condemnatione peccati. Ideo beatus David propter originale peccatum: quo naturaliter obstricti sunt filii ire dicit: In iniquitatibus conceptus sum et in peccato conceptus mater mea. Ex hoc itaque apparet ex lege conceptionis traduci originale peccatum: quia nisi corruptio sic fieret in carne: anima ex carnis coniunctione concupiscentie viciu non traheret.

Obiectio quorundam nitentium probare peccatum non traduci ex lege coitus.

Ad hoc opponitur hoc modo. In ipso conceptu ubi dicitur transmitti peccatum propagatur caro: nec tamen tunc infunditur animam secundum physicos: sed iam effugiato corpore: quod etiam moyses in exodo aperte significat: ubi ait de percussura mulieris pregnantis. Si quis inquit percusserit mulierem pregnantem et abortus fecerit: si ad huc informe fuerit puerperium: multuabitur pecunia. Si autem formatum fuerit reddat animam pro anima. Formatum vero intelligitur propria anima animatum: et informe quod nondum habet animam. In ipsa ergo conceptu cum caro propagatur: nondum infunditur anima. Quomodo ergo ibi peccatus transmittitur cum peccatum non possit esse ubi anima non est. Ad quod dici potest: quod in illo conceptu de peccato transmittitur: non de peccato originale sibi fit: sed quod caro ibi contrahit id ex quo peccatum fit in anima cum infunditur et utrumque vocatur conceptus. scilicet et cum caro propagatur formatumque corporis humani recipit: et cum anima infunditur: quod aliquando etiam de natiuitate. An quod natum est in te. Pro parte autem natiuitate de in lucem editio.

Unc superest inuestigare qualiter illud peccatum. Ostenso quod peccatum originale est et quid sit: hic persequitur quasdam aditiones ipsius. Et diuiditur in partes tres. In prima determinat de peccato

originali quod ad eius principium ostendens quomodo tradu-

catur. In secunda determinat de eo quod ad eius terminum ostendens quomodo per baptismum remittatur. xxxii. di. quod supra dictum est et cetera. In tertia determinat de eo quod ad eius nunc inquirens an sit vnum vel plura. ibi. Predictis adiciendum videtur et cetera. Prima diuiditur in duas. In prima mouet pro hanc quandam dubitationem. ibi. Sed ad hoc opponitur hanc modo et cetera.

Prima diuiditur in duas. In prima determinat modum quo peccatum originale in nos peruenit. In secunda et ipso modo concludit rationem. ibi. Itaque ostendendum est quod sit originale peccatum et cetera. Prima diuiditur in tres. In prima mouet questionem: utrum scilicet peccatum originale per translationem anime vel per translationem carnis in nos deueniat. In secunda excludit sententiam illorum qui per translationem anime peccatum originale in nos deuenire dicebant. ibi. Putauere quidam secundum animam et cetera. In tertia ostendit qualiter per translationem carnis originale peccatum traducatur. ibi. est enim peccatum originale: ut supra diximus et cetera. Et diuiditur in partes tres. In prima ostendit quod propter feditatem que est in carne cum translatione carnis sit culpa vel pena traducitur. In secunda inquirunt de illa feditate quid sit: utrum scilicet culpa vel pena. ibi. Hic queri solet et cetera. In tertia ostendit quod illi qui ab hac feditate purgati sunt peccatus originale transmittere possit. ibi. Ne autem miremur et intellectu turbemur et cetera. Hic querunt duo. Primo de translatione originalis peccati. Secundo de subiecto eius.

Circa primum querunt duo. Primo: utrum per translationem carnis originale traducatur. Secundo: utrum in omnes homines necessarium sit originale peccatum transire.

De primo sic procedit. videtur quod per originem carnis originale a primo parente in posteros transire non possit. Actio enim persone non extenditur ad naturam quia persona inferior: et minus est potens quam natura in qua subsistit: sed origo carnis debet ipsi nature cum generatio sit ordinata ad preservationem speciei et non individui. ergo peccatum primi parentis per originem carnis in posteros transire non potuit: quod hoc esse non potuit: nisi per actionem persone natura inficeretur.

Preterea contrariorum quod esse idem subiectum: sed infectio culpe perfectioni virtutis opponitur cum ergo semen subiectum virtutis esse non possit nec infectio culpe subiecti poterit. caro autem non traducitur nisi mediante semine. ergo per modum istum mediante semine non poterit per translationem carnis originale peccatum traduci. Si dicatur quod per libidinem coitum semine inficitur illa infectio est causa culpe originalis. Contra. libido secundum Augustinum dicitur improba voluntas. sed improba voluntas peccatum est. ergo si ratione libidinis culpa originalis creatur in nato tunc natus traheret peccatum originale a primo parente et non a primis parentibus. et hoc est contra id quod infra magister determinat. Preterea. illa infectio seminis defectus quidam est. omnis autem defectus in nobis videtur vel culpa vel pena esse: aut igitur est culpa aut pena. Culpa non potest esse: quod semine subiectum culpe esse non potest. nec etiam pena: quod pena culpa prederet: culpa ex pena crearetur: quod est inconueniens. ergo nullo modo poterit infectio seminis peccatum originale in nato creati.

Preterea. etiam post baptismum quod originale culpa deletur: remanet tamen concupiscentia in corpore per modum pene. si ergo infectio concupiscentie in semine animam inficere posset culpa originalis et postquam homo a peccato originali mudatur esset per concupiscentiam in corpore remanentes anima sibi inficeretur: et ita peccatum originale de necessitate

rediret: qđ est incōueniens: qđ oportet etiā de ne-  
cessitate ⁊ penā ei⁹ redire qđ est carētia vñsōis diuie.  
ergo nō ē pole qđ infectio seminis infectionē culpe in  
aia cāet. Cōtra est qđ Apłs dicit ad Rō. v. Per  
vñū hoīem peccatū in mundū intravit. s; nō potuit ex  
vno hoīe humanū gen⁹ infici: nisi eo mō quo totū ge-  
nus humanū ex vno hoīe peccatū. hoc at̄ fuit p̄ origi-  
nē carnis. ergo hoc mō peccatū originale a primis pa-  
rētibus in nos trāsit. Cōtra. sicut se h; psonale pec-  
catū ad actū persone: ita se h; peccatū nature ad actus  
nature. s; peccatū psonale. i. actuale ex actu psonē cā-  
tur. ergo ⁊ peccatū nature. s. originale ex actu nature  
in nobis efficitur. s; act⁹ nature ē actus generationis  
p̄ quē ipa natura sp̄i saluat. ergo p̄ actū generatiōis  
peccatū originale in nos trāsit. Cōtra. Respondeo d; qđ in p̄-  
gressu originalis talis ordo seruetur qđ psona naturā  
infecit per actum peccati ⁊ nature infectio in perso-  
nam sēdario transfuit: que a persona peccante propa-  
gat: quod qualiter sit videndū est: sicut. n. p̄ dī-  
ctum est. h; deus humane nature in sui principio su-  
pra additionem suoz principioz contulerat: vt ess; in  
ratione recitudo quedam originalis iustitia quam si-  
ne aliqua resistentia inferioribus viribus imprime-  
re posset: ⁊ qđ hoc gratis collatū fuerat. ideo iuste p̄  
ingratitude in modo dicente subtrahit. vnde factū  
est: vt primo homine peccante natura humana  
que in ipso erat sibi ipsi relinqueretur: vt cōsisteret s; cō-  
ditionem suoz principioz: ⁊ per modū istū ex actu  
personē peccantis in ipsam naturam defect⁹ trāsiuit  
⁊ qđ natura deficiens ab eo qđ gratis impensū erat nō  
pōt creare hoc qđ supra naturā collatū erat: cū nihil  
agat vltra suā sp̄m. ideo sequitur qđ ille qđ generat ab  
habente naturā hoc mō deficiente naturā in simili de-  
fectu suscipiat: qđ act⁹ personē s; conditionē sue na-  
ture. pcedit ⁊ vltra nō se extendit: inde est qđ defectus  
in ipsam personā generatā redūdat. sed ratio culpe  
inde venit: qđ illd qđ collatum fuit gratis ade. s. origi-  
nali iustitia non fuit sibi collatū psonaliter: sed in q̄-  
tū talē naturā habebat: vt oēs. s. in quib⁹ talis ab eo  
accepta natura inueniretur tali dono potirentur. ⁊ iō  
cū ppagatōe carnis ēt illa originalis iustitia ppaga-  
ta fuisset. In p̄tate ergo nature erat: vt talis iustitia  
semp in ea p̄seruaretur: sed p̄ voluntatē personē exi-  
stentis in natura factum est vt hoc perderetur. ⁊ iō  
h; defectus cōparat⁹ ad naturā rationē culpe habet in  
omnibus in quibus inuenitur cū natura accepta a p-  
sona peccante. ⁊ qđ per originē carnis defect⁹ iste na-  
turali generatione traducitur simul cū natura. ideo  
etiam ⁊ culpa originalis per originem carnis traduci  
dicitur. ⁊ qđ per voluntatē personē ratio culpe ad  
naturā trāsit. ideo dicitur psonā naturā ifecisse: qđ ve-  
ro in personis alijs est originale peccatū a p̄ma p̄so-  
na generantis nō est ratio culpe ex ipsis: cū nō pp̄ria  
voluntate peccatū tale incurrant: sed in quantum ta-  
lem naturā cū ratione culpe recipiunt. inde est: qđ se-  
cundo natura personam inficere dicitur. inde etiam  
est qđ ista infectio ex inordinata voluntate primi pa-  
rentis in ipso qdem primo parēte fuit dupl̄. s. p̄ mo-  
dū peccati actualis in quantum eam p̄ pp̄ria voluntate  
cōtraxit: ⁊ etiā vltim⁹ per modū peccati naturalis: in  
quantū nā i eo infecta ē. In sequentibus aut̄ nō est nisi  
peccatū naturale. Cōtra. Ad primū ergo d; qđ quis  
natura absolute p̄siderata immobilis sit: tamen s; esse  
suū p̄siderata oportet qđ ad variationem personē va-  
rietur per accidens. p̄stat enī qđ deficiente hoc hoīe de

ficit humana natura qđ in ipso est: ⁊ ita ēt peccatū per-  
sonale. Ad in naturam humanā trāsiuit s; qđ in ipso  
esse habebat. Ipso enim peccatū priuat⁹ est his que  
sibi rōne nature sue gratis concessa erant: ⁊ eo priua-  
to etiā natura priuata fuit: put in ipso erat: ⁊ per p̄ns  
in alijs qui ab ipso naturā accepturi erāt. Cōtra. Ad se-  
cundū d; qđ semen nō ē actu subiectū culpe: s; vir-  
tutē tñ: hoc mō enī se habet semen ad peccatū origi-  
nale: sicut ad naturā humanā. vnde sicut in semine  
non est natura humana nisi in virtute: ita etiam nec  
originalis culpa: qđ per virtutē que est in semine ge-  
neratio ad naturam humanam terminatur infectam  
originali peccato. Cōtra. Ad tertium d; qđ libido tri-  
bus modis dicitur. vno modo secundum qđ consistit  
in actu voluntatis illucite ⁊ inordinate aliquid desi-  
derantis. ⁊ hoc modo libido est actuale peccatum.  
Alio modo dicitur libido que consistit magis in dele-  
ctatione sensualitatis: ⁊ precipue in actu generatiue:  
vbi supereredit delectatio: ⁊ sic est quiddam ex peccato  
derelictum: non quia sine peccato non esset de-  
lectatio: sed quia inordinata non esset: quod nomen  
libidinis importat. Tertio modo potest sumi libido:  
quasi habitualiter pro illa inordinatione virium nō  
quia: ex qua est in nobis pronitas ad inordinatē con-  
cupiscendum. Ad primū igitur libidine mens cuiuslibet  
iusti generantis liberatur cum contingat actum  
matrimoniale sine omni culpa ⁊ mortali ⁊ veniali  
exercere. vnde constat qđ non intelligitur illa libido  
trāsmittere originale peccatū i plē nec itē illa que est  
inordinata delectatio sensualitatis: ⁊ si enim per mi-  
raculum a tali inordinatione delectationis coit⁹ ali-  
quorum purgaretur: nihilominus eorum nati peccatum  
originale contraherent. vnde patet qđ libido ter-  
tio modo dicta intelligitur esse peccati originalis causa.  
omne enim generans generat sibi simile i natura.  
vnde cum hec sit cōditio nature humane iustitia ori-  
ginali destitute: vt talis inordinatio virium anime  
in ea existat: constat qđ etiam talis conditio in prole  
remanebit: ⁊ si seruo: coitus inueniatur dici causa  
originalis peccati hoc non propter se dī: sed in quan-  
tū ē signū eius qđ ē nature cā: qđ ex inordinatione vi-  
rium inordinata delectatio in coitu p̄cedit quasi si-  
gnum ⁊ effectus cām suā indicās. Cōtra. Ad quartū d; qđ  
illa infectio que est in semine: sicut nō h; rōne culpe  
proprie loquendo ante infusionē aie ita nec pene.  
o; enim esse idem s; culpe ⁊ pene. ⁊ ideo sicut i re-  
bus irrationalibus nō proprie est pena que de se ordi-  
nē ad culpam h;: ita etiam nec in semine pena pōt  
esse: sed est defectus quidā i quātū similitudo naturę  
generātis i semine virtualiter manet p̄ modū ēt quo  
lepra in semine leprosi nō est egritudo. si tñ pena ēē  
posset ēē cā culpe nō in quātū huiusmodi: s; s; qđ ex  
culpa creatur virtus enim cāe manet in effectū. vnde  
qđ p̄ peccatū p̄mi hoīs ista infectio p̄secuta est i tota  
natura humana: iō vbi inuenit subiectū susceptiuū  
culpe h; rōne culpe in actu: sicut in puero iam nato  
vbi vero h; non inuenit manet in tali infectione vir-  
tus culpe vt sic cā culpe esse possit. Cōtra. Ad quātū d; qđ  
cum peccatū originale per se loquendo sit nature  
vitiū non pōt creari per id quod est persone per se  
s; solū p̄ id qđ nature debet. Conseruatio aut̄ iunctio-  
nis corporis ad animam pertinet sp̄aliter ad esse  
huiusmodi psonē in nā hūana subsistētis: ⁊ iō talis cō-  
iunctio infectionē originalis peccati nō facit i aia nisi  
adiungatur aliquid qđ p̄ se ad nāz p̄tinet: ⁊ h; est ac

eus generationis qui p se nature conseruande debe-  
tur. 7 ideo ex concupiscētia que remanet post baptismū  
non inficitur iterato anima illius qui baptizatus est:  
sed per generationem in filium suum traducitur vt  
in originali nascatur.

¶ Secūdu sic proceditur. Videt q nō sit ne-  
cesse oēs homines i peccato originali nasci.

Baptismus enim reddit regeneratis per ip-  
sum hoc quod per Adam perditum fuit: qz donum  
christi excedit delictum ade vt dicitur Ro. v. sed si  
adam non peccasset homines in peccato originali si-  
lios non generassent. ergo 7 homines baptizati in fi-  
lios peccatum originale non transmittunt. C. Pre-  
terea mors ē pena originali peccato debita. ergo vbi  
non erit mors ibi non erit originale: sed Hieronymus  
ponit quosdam in fine mundi non mortuos. ergo vi-  
detur q illi in originali non nascantur. C. Preterea  
sicut deus ex costa viri mulierem formauit: ita etiaz  
potens est nunc ex digito hominis vel alio membro  
corpus humanum formare constat autem q ille qui  
sic formatus esset non descenderet ex adam sū rōne  
seminali: cum igitur hec fuerit causa vt Aug. dicit  
quare rps originale non contraxit: qz non fuit in adā  
peccante sū seminali rōne: videtur q iste origi-  
nale non habeat: 7 ita non est necessarius in omnes  
originale transire. C. Preterea. Si muliere peccan-  
te que ante virum peccauit: vir in li. ar. remansisset  
poterat etiam non peccare: sed si adam nō peccasset  
etiaz muliere peccante non fuissent: ex eis homines  
in originali geniti. ergo cum hoc fuerit possibile non  
est necessarium vt peccatum parentis prime. s. Eue  
in omnes posteros eius transeat. C. Pre. vt Augu.  
dicit in littera: concupiscētia libidinis que est i actu  
coitus originale peccatum creat. sed qualitercumqz  
sumat concupiscētia potens est deus ab ea hoīem liber-  
rare per miraculū. ergo ptingit aliques sine peccato  
originali nasci. C. Contra est qd Apollolus I. Co. v. di-  
cit: Peccatū in oēs hoīs trāsīuit. C. Pre. ille q non  
est peccato obnoxius redēptōe non idiget. si ergo ali-  
qs q nō in pctō originali nasceret pter rpm inuenire-  
tur aliqs q redēptione facta per rpm nō idigeret: 7 sic  
rps nō eēt caput oīum hoīum: qd nō est cōueniēs sū  
fidē. ergo nec ponere q aliqs sine pctō originali na-  
sci possit. C. Respōde dō: q necessariū ē oēs qui ex  
Adam generant p viā coitū pctū originale trahere:  
cui ratio ex dictis accipi pōt. ad eē. n. originalis duo  
cōcurrunt. s. defectus qdā pncipia nature humane cō-  
sequēs. 7 itez q fuerit i pte nature: vt isto defectu  
careret: vel nō: sine quo ratio culpe i hoc defectu nō  
eēt. vtrūqz aut necessariū est inueniri in illis qui ex  
Adam p modū dictū generant. Si. n. defectus ille nō  
traducitur: nō posset cōtingere: nisi p hoc q natura  
generātis pfecte reintegrata esset. nō enī pōt cōtin-  
gere: vt virtute nature deficientis aliqd in natura  
nō deficientis genere. natura vero humana in statu  
huius vie nō reintegrat qstū ad id qd nature ē. 7 si  
p gratiā reintegrat qstū ad hoc q ad psonā pntinet. s. i  
in futuro pfecte reintegrabit i beatis. vñ oq q sū to-  
tū decursū h<sup>o</sup> vite defectus iste ex parētib<sup>o</sup> in filios p-  
pagetur. s. i. et 7 rō voluntariū q culpā cābat i natura i  
oēs hoīs q ab adā naturā accipiūt trāsīt. erat. n. vt  
sup: a dictū ē tali cōditione sibi iustitia originalis con-  
cessa: vt oēs q ab eo naturā humanā acciperēt simul  
cū natura 7 iustitiā psequerēt. vñ q illi q ab ipso na-  
tū sūt tali iustitia careāt ex voluntate ipsi<sup>o</sup> ade psecutū

est. vñ ratio voluntarij in oēs qui ab eo naturā huma-  
nam accipiūt simul cū defectu trāsīt. 7 qz genitus na-  
turā recipit a generāte 7 paties ab agente. id oēs qui  
sū seminalē rōnem q est virtus actiua ab adam de-  
scendūt: oq q in culpa originali nascant. C. Ad p<sup>o</sup>  
ergo dōm: q redētio rpi totū nobis reddit qd i adam  
pdidim<sup>o</sup>: nō tū simul: sed vñ qd qz tpe suo. nō enim p  
rpi in primū statū inocentie perducimur vt sūm<sup>o</sup> im-  
mortales in hac via: sicut 7 Adam fuit. sed h<sup>o</sup> rpi  
i patria cōsequi speram<sup>o</sup>. 7 id per baptismū 7 alia sa-  
cramēta que ex passione rpi virtutē sortiuntur expur-  
gatur homo qstū ad id qd persone ē: 7 etiā qstū ad  
naturā in his que psonē sūt comparata: vt ipse homo  
in actib<sup>o</sup> personalib<sup>o</sup> pctō nō seruiat: sed nō in qstū ad  
naturā in his que p se nature debent. 7 id opz vt per  
actū etiā nature infectio originalis in plem trāsseat:  
qstū ēt pater sit a culpa originali immunis sūm q ad p-  
sonam suā spectat. sicut enim peccatū originale quili-  
bet trahit particulari gnatione sua 7 nō per generati-  
onem patris sui: ita ēt opz q 7 mudationē suā conse-  
quatur p spālem regenerationem suā: 7 nō p hoc q  
pater suas regenerat. C. Ad sedm dōm: q hoc nō cō-  
cedatur ab oibus q aliqui in fine mundi inueniantur:  
q nō moriant: imo Aug. 7 Ambro. cōtrariū dicūt: 7 di-  
ctum Hieroni. magister exponit in. xliii. di. quarti li-  
bri hoc mō: q dicant illi q inuenient viri nō mori ex  
eo q statim resurgent: 7 mors eoz breuissimo tpe erit  
si tū def q nō morient: non sequitur q sine culpa origi-  
nali nascant. hoc enī ex spāli dispōsitione dei agitur  
vt hanc penā remittat ex sua liberalitate: qz voluntas  
7 pās ei<sup>o</sup> nō est subdita ordini culpe ad penā: multo  
etiā minus qz ordini materialis cause ad effectū. pōt  
enī facere 7 facit quāqz deus vt ignis nō cōburat: vt  
in tribus pueris p Daniel. iij. vnde nō est incōueni-  
ens si faciat vt nati in originali moriant: 7 picipue cū  
mori in actu nō sit directe pene originali rōdēns: sed  
necessitas moriēdi. Illi aut hoīes necessitatē morien-  
di i natura sua habebūt. sed hac pōne facta ab hac ne-  
cessitate nature per spālem gratiā liberabūtur: sicut  
necesse est sū causas inferiores ignē cōburere a qua  
tamē necessitate pueri in camino per gratiā liberatū  
sunt. C. Ad tertiu dōm: q si aliquis diuina virtute ex  
cōdigito formaretur originale nō haberet: haberet nō  
hilomin<sup>o</sup> omnes defectus quos habet q in originali  
nascūtur: tū sine rōne culpe: qd sic p: poterat deus a  
pncipio quādo hoīem pdidit etiā aliū hoīem ex limo  
terre formare quē in cōditione nature sue relinque-  
ret: vt. s. mortalis 7 passibilis esset: 7 pugnam concu-  
piscētie ad rōnem sentiēns in quo nihil humane na-  
ture derogaretur: qz hoc ex pncipijs nature conse-  
quitur. non tamen iste defectus in eo rationem clpe  
7 pene habuisset: qz nō per voluntatem iste defectus  
causatus est. similiter dico q in isto qui ex digito ge-  
neratur tales defectus essent si pncipijs sue nature  
relinqueretur nisi dominus gratis hoc sibi vellet cō-  
ferre quod primo homini contulit: nec isti defectus ex  
voluntate primi hominis procederent: qz defectus  
non causantur ex voluntate primi parentis: nisi i eis  
qui ab eo naturam accipiunt: non autem aliquis acci-  
pit naturam a materia: sed ab agente. vnde cum iste  
sit ab adam solum materialiter: non autem sicut a pnci-  
picio actiuo ab eo descendat: constat q naturam hu-  
manam ab eo non accipit nec culpam originale: per  
eum incurrit: nec predictos defectus: 7 ideo rationē  
culpe vel pene non habebunt: cum non comparētur: